令和 3 年 1 ⽉ 11 ⽇
⽇本太極拳友会会員各位

⽇本太極拳友会

2021 演武大会についてのお知らせ

拝啓

新型コロナの感染が拡大する中での年明けとなりましたが、生活習慣をしっかり

守り、太極拳で免疫力を高め、自衛ください。

昨年度中止となりました交流演武大会を、本年 5 月 9 日に実施すべく、実行委員

会において、実施計画を立てております。

新型コロナ感染防止対策を徹底して行うにあたり、教室演武時の入退場・待機場所

での密を避け、スムーズな進行を行う事に苦心しており、また、感染状況により、

臨機応変に対応しなければなりません。

そのため本年度は、開催形式を、参加型、観覧型の二本立てで計画しております。

困難の中にも希望を見出し、拳友と共に過ごす、充実した一日を作れるよう検討を

重ねてまいります。ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

日本太極拳友会 会長 三代正廣

会  場 ： 川崎市とどろきアリーナ

日  時 ： 令和 3 年 5 月 9 日(日) 10：00～

開催内容 ： ＜開催形式１＞ 交流演武大会（例年通り）

       ＜開催形式２＞ 特別演武観賞会

       ※次ページ以降の開催内容、お知らせ事項を参照。

申込締切：2021/3/31（水）事務局必着

日本太極拳友会  〒232-0064 横浜市南区別所 3-25-1

☎ 045-711-9622     FAX 045-743-6324

＜開催形式１＞ 例年通りの交流演武大会として開催

●コロナ感染防止対策を徹底して行いながら、例年通りのプログラムで開催する

 方法です。

午前中：特別講習会

（カンフー、華武太極扇、42 式総合、24 式、32 式太極剣）

午 後：交流演武大会

    ①各教室演武

②オリジナル演武

     華武太極扇、華武太極杆、集団演武、全日本入賞者演武

楊式太極拳、楊式太極刀、楊式太極剣、陳式太極拳

ジュニア代表演武(長拳・太極拳)、空手道演武、等

    ③スペシャル演武

     全日本優勝者演武、招待演武、模範演武、等

＜開催形式２＞ 特別演武観賞会

●感染拡大が収まらない場合、感染防止対策を徹底すると共に、三密、及び、

長時間の集りを回避するため、演武参加を限定し、会員の方には観覧して

頂きます。

オリジナル演武は有志に参加して頂きますが、教室演武は断念いたします。

午前中：例年通りの特別講習会を開催する、

もしくは午後の特別演武の準備・練習時間とする。

※午前中の特別講習会は、募集人数と会場スペースを考慮し、

     直近の社会状況を見て開催を決定します。

午 後：特別演武観賞会（２時間程度）

    各教室演武は行わず、有志によるオリジナル演武、スペシャル演武を

観覧席から見学して頂きます。

    特別演武会を撮影した DVDを後日、観覧者に配布します。

＜その他お知らせ事項＞

①緊急事態宣言が発出されたため、申請締切を３月末に延期いたします。

②開催形式を二本立てで計画し、可能であれば開催形式１で演武大会を行い、

新型コロナ感染状況により困難な場合は、開催形式２の演武観賞会を行います。

  ③開催形式２の場合、演武参加、観覧共に、予約チケット制（2,500円／人）と

なります。当日チケットは発行しませんので、ご了承下さい。

   （特別講習会が開催される場合は別途、講習会参加費が必要です）

④３月よりパンフレット等の作成、新型コロナ感染防止対策等の準備を始めます。

そのため、演武参加費、チケット代は返金できかねますので、ご了承下さい。

開催の可否に関わらず、パンフレット、DVD等を配布させて頂く予定です。

⑤新型コロナ感染防止のため、下記の対策を行います。

・演武時の待機・入退場が密にならないよう、事前に入退場方法を決め、指示に

従って移動して頂きます。

・演武中もマスクの着用をお願い致します。

開催形式１での教室演武では、マスクの色を教室毎に統一して下さい。

可能な限り不織布マスクを着用して下さい。

・特別演武の練習は、基本的に各教室毎、又はブロック毎に集団演武の練習を

行って頂きます。各教室、又はブロック毎に統一のとれた演武をお願い致します。

・観覧席は教室毎に着席ブロックを決め、席も間隔を空けて着席して頂きます。

・更衣室、お手洗いの人数制限を設けます。

・事前に問診票を配布します。当日、受付にて検温と問診票の提出をお願い

致します。